tione & omnem eius posteritatem quæ reputa-
 batur eadem cum eo. Et dicit Paul. Cast. in dict.
 l. eum acutissimi. nu. 5. quod de hoc est casus ex-
 pressus in ista l. eum auus. Et quod nimis mira-
 tur quomodo Baldus non ponderauit hanc le-
 gem. & licet multum admiretur, Imperator, vt
 inquit Bart. de hoc casu in dicta l. eum acutissi-
 mi, tamen, vt ibi dicit tex. plenissimum ei euen-
 tum dedit, vt descendentes testatoris grauati
 post mortem suam hæreditatem restituere, intel-
 ligantur grauati, si absque liberis decesserint.
 Quod est recepta sententia & finalis con-
 clusio doctorum in dicta l. generaliter, quod fauore li-
 berorum disiuncta posita inter conditionem,
 resoluitur in coniunctam. allegant l. qui du-
 centa. §. eum ita. & §. vtrum. ff. de rebus dubiis.
 quod Baldus hic reputat notab. facit l. quotiēs.
 ff. de hæred. instituend. & l. Lucius, eodem titu.
 & l. si vnquam. C. de reuoc. donat. ca. præsentia.
 extra de prob. & cap. Raynucius. & ca. Raiual-
 dus. de test. Estque recepta sententia se eundem
 glos. in dicto c. Raynucius, vbi rationes vrgen-
 tes describit, nec opus est eius dicta transcribere.
 Filius ergo filij excludit patrum suum, quia
 quam charitatem institutor seu testator habuit
 ad filium, eandem continuatam habuit ad ne-
 potem descendentem ex eo.

22

Non obstant motiua Doctorum con-
 trarium tenentium dum dicunt, quod
 non potest ad successione venire ma-

C ij ioratus

ioratus ex persona patris, qui medio tempore; id est antequam adeptus esset maioratum, deceffit, vel fuit extinctus, vel inhabilitatus, quia non concludunt intentum suum: & etiam si dicatur quod ius non delatum, nec quaesitum, non transmittitur, quae est maior ratio quae allegari potest contra nepotem: quandoquidem si primogenitus tempore mortis possessoris viueret, nullum dubium remanebat: sed quia prius mortuus est, & videmus quod in bonis diuisibilibus apertum est, in toto iure ciuili & canonico, quod nepos subintrat in locum parentum suorum, si in vita avorum mortui sunt, non est igitur alia fortior ratio ad hoc quod in bonis vinculatis & indiuisibilibus nepos non intret in eodem loco: excepto dicere quod ius istud non delatum nec quaesitum non transmittitur. vt in l. vnica. §. pro secundo. C. de cadu. tollen. Sed respondendum est, quod tex. ille loquitur in his quae non erant debita vel quasi, & poterant simplici voluntate eius de cuius hereditate agebatur, tolli: cum ambulatoria sit voluntas vltima vsque ad extremum vitae exitum. l. cum hic status. §. ait Horatius. ff. de donat. int. vir. & vxor. l. si quis in principio. ff. de leg. 3. cum similibus, & in propriis terminis tradit Oldr. in dict. consil. 224. colu. 9. nu. 37. vbi dicit quod vbi ius speratur deferri ex voluntate testantis, cuius contraria voluntate tolli potest, verum est quod non transmittitur: & propterea non debitum nec quasi censetur. Vbi autem est constitutionis beneficio ius debetur, cum voluntate

te à quo debetur, tolli non potest absque iusta causa, vt in feudo quod est primogenito debitum, iuste dicitur quod ad posteros iuste transmittatur, quasi res suam, & respectu testatoris alienum. vt. ff. de inoffic. testa. l. Papinianus. §. si quis impuberes cum similibus.

23

Inus obstant quæ aliqui Doct. dicunt, quod scilicet potest intelligi, quando successio diuidi potest inter plures, non tamē quando ad vnum tantū peruenire debet, quia talis responsio seu opinio non est vera, sed imaginata. Et istæ imaginationes doctorum & aliarum similes occasiones dederunt, vt tot temporibus totque ingeniis summo studio & labore, veritas non reperiretur. Et ego ponderaui istam opinionem, quæ per inultos allegatur, & nescio vbi intentum suum fundent, cum nulla lege caueatur hoc demonstrante, nec per verissimile. Et si est imaginatio doctorum prout est, nihil ad casum, eo quod legem non allegent, quia nullus nos cogit stare opinioni Doctorum, vt inquit Bar. in l. i. C. de leg. & nos erubescimus, vt aiunt, cum sine lege loquimur. vt tradunt Iason & Salice. in l. illam. C. de collar. tenet Imol. post alios in l. 2. ff. de vulg. & pupil. Sed stat regula & ius, vt supra & infra potius declaratur, quod si in bonis diuisibilibus nepos intrat in locum sui patris, ac si viueret, in indiuisibilibus, & vinculis, quis prohibet quod omnia non ha-

beat, sicut habere partē debet? maxime cū ius sit notissimum omnib⁹ etiam ignaris, quod nepotes ingrediuntur gradum paternum. Et idem videmus in simili in successione ascendentium, quod nepos ē filio prēmortuo succedit simul cum filio & sic cum patruo, prout est casus in c. 1. in pri. de gra. succ. in feu. & clare probat tex. in c. 1. de succ. feu. Et ibi tenent Bal. & Aluaton. qui dicunt indubitatum esse secundum omnes per illum tex. Et tenet And. de lser. in dict. §. his verò. dicens quod in feu. succeditur iure Romano. Et glo. in c. 1. de feu. not. Et probatur ratione, quia si in materia feudorum nō reperiretur tex. hoc decidens, recurrendū est ad ius commune, vt habetur in c. de feu. cog. tenent glo. Bal. & omnes in dict. c. 1. de gra. suc. in feu. De iure autem cōmuni nepos in successione ascendentium succedit in locum patris & in gradu, & succedit simul cum aliis filiis. Instit. de hæred. quæ ab intest. defer. §. cū filius. Et eodem modo concludendum esset, si non reperiretur tex. in materia feudorum, per quem decideretur, quod in successione fratris, filius fratris prēmortui succederet in gradu patris, & cum patruo simul admitteretur, an recurretur ad ius commune, & concludendum esset quod sic, prout est de iure communis. vt in dict. auth. post fratres cum similib. Præsertim cū idem ius sit, & esse debeat de toto, quod est in parte. vt constat ē l. quæ de rota. ff. de rei vind. & c. pastoralis. §. item cū totum. de inoffic. deleg. & c. super questione. §.